
SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE VIAGEM 

Eu, Vereador(a)/Funcionário(a)  

, requisito um dos veículos 

oficiais da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga para uso exclusivo de minhas funções/ 

atividades parlamentares no dia  -21-21 / D 3 /  ol 3 , em viagem até a cidade de  12
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 , e declaro assumir total 

responsabilidade pela sua correta utilização. 

Irá Levar Acompanhantes? ( ) Sim ) Não 
*Em caso afirmativo, citar nome completo: 
1 -  

2 - 

3 - 

DECLARAÇÃO 

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS E SOB AS PENAS DA LEI, que estou ciente que o veículo oficial da 
Câmara Municipal de Ibitinga, por mim requisitado para esta viagem, não poderá, em hipótese alguma, 
deixar o território do município sem que eu esteja no interior do mesmo; 
DECLARO ainda, também sob as penas da Lei, ser da minha inteira responsabilidade todos os gastos 
realizados durante a viagem, inclusive os relativos ao reabastecimento do veículo; 
DECLARO igualmente sob as penas da Lei, ser inteiramente responsável pelo registro fiel do horário de saída 
e chegada do veículo, para fins do pagamento de horas extras ao motorista; 
DECLARO estar ciente da obrigatoriedade de apresentação de declaração de comparecimento ao local, bem 
como fotos e/ou outros documentos comprobatórios; 
DECLARO ainda estar ciente de que o acerto de contas junto ao Departamento competente da Câmara 
Municipal, relativo às despesas realizadas nesta viagem, em nome da Câmara Municipal deverá ser feito pelo 
motorista responsável e será por mim conferido e assinado em relatório pertinente; 
AUTORIZO desde logo, que as importâncias relativas a esta viagem, eventualmente impugnadas pelo 
Tribunal de Contas do Estado (TCE) e/ou pelo Poder Judiciário, e que ensejem a determinação de devolução 
ao erário municipal, sejam descontadas dos meus subsídios de Vereador(a). 
DECLARO finalmente, assumir total e irrestrita responsabilidade pela devolução judicial e/ou extrajudicial das 
importâncias eventualmente impugnadas em definitivo pelo Poder Judiciário, relativas a essa viagem, 
cobradas após o encerramento do meu mandato. 

Vere 

Autorizado em —23/03/  ;2C,, 3 

de 20 . 

Presidente: 
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Câmara Municipal de lbitinga 
Estado de São Paulo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

OFICIO N° 272/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicita veículo oficial da Câmara 
Municipal para realização de viagem para Ribeirão Preto, com saída às 7hs da manhã, para participar 
de audiência com Deputado Federal Baleia Rossi no dia 24 de março de 2023, que acontecerá na 
Câmara Municipal de Ribeirão Preto, e na ocasião farei a requisição de emenda parlamentar a ser 
destinada para melhorias ao nosso município em diversos setores. 

TRAMITAÇÃO 

Data do Despacho 23/03/2023 

Unidade de Origem Protocolo 

Unidade de Destino Presidente 

Status Recebimento no Protocolo 

TEXTO DO DESPACHO 

Protocolo n° 815/2023 autuado em 23/03/2023 às 17:44 

Ibitinga, 23 de março de 2023. 

Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério 
Vereador 



Câmara Municipal de lbitinga 
Estado de São Paulo 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

OFÍCIO N° 272/2023 - Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério - Solicita veículo oficial da Câmara 
Municipal para realização de viagem para Ribeirão Preto, com saída às 7hs da manhã, para participar 
de audiência com Deputado Federal Baleia Rossi no dia 24 de março de 2023, que acontecerá na 
Câmara Municipal de Ribeirão Preto, e na ocasião farei a requisição de emenda parlamentar a ser 
destinada para melhorias ao nosso município em diversos setores. 

TRAMITAÇÃO 

Data do Despacho 23/03/2023 

Unidade de Origem Presidente 

Unidade de Destino Diretoria Administrativa 

Usuário de Destino Katia Bazoni 

Status Encaminhado ao setor responsável 

Ciente e autorizado. 

TEXTO DO DESPACHO 

Ibitinga, 23 de março de 2023. 

Adão Ricardo Vieira do Prado - Presidente 
Presidente 
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TRAMITAÇÃO N° 14326 - OFC 272/2023 - Esta é uma cópia do original assinado digitalmente por Adão Ricardo Vieira do Prado - Presidente. 
Para validar o documento, leia o código QR ou acesse https://saplibitinga.sp.leg.brIconferir_assinatura e informe o código 5526-F2EA-442E-23CA 



CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA 
- RELATÓRIO DA VIAGEM - 

Número da Viagem Data da Viagem Cidade Destino Local: 
05/2023 24/03/2023 Ribeirão Preto Câmara Municipal 

Responsável pela Viagem Data da Autorização Autorizado por 
Vereadora: Alliny 23/03/2023 Presidente 

Objetivo da Viagem: Conduzindo, 
Deputado Baleia Rossi, Local: Câmara 

a Vereadora Alliny Sartori, 
Municipal de Ribeirão Preto, 

no dia 24 de março de 
na cidade de Ribeirão 

2023, para audiência com o 
Preto/SP. 

Acompanhantes: 

• Motorista Data da Saída Hora da Saída Km da Saída 
Oscar R. Alves de São Miguel 24/03/2023 07h00 33.245 

Veículo - Placa Data da Chegada Hora da Chegada Km da Chegada 
Ford Focus — BPQ 0376 24/03/2023 19h00 33.589 

DEMONSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS DE VIAGEM 
Tipo Documento Data Empresa Valor em R$ 

Alimentação 001046491 24/03/2023 Cupim do Paulim Bar e Restaurante 
Ltda 

88,76 

Alimentação 001046491 24/03/2023 Cupim do Paulim Bar e Restaurante 
Ltda 

88,76 

Alimentação 558.539 24/03/2023 O Rei do Chocolate Ltda 25,20 

Total das Despesas da Viagem R$. 202,72 

Valor disponibilizado para a viagem R$ 500,00 
Total da Despesa da viagem (-) R$. 202,72 

Valor a ser devolvido R$. 297,28 
Valor a ser restituido - 

Data da Apresentação do Rela-
tório: 

ELABORAD PO . ACO 110: 

Oscar o Miguel 
Motorista 
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CUPIM DO PAULIM BAR E RESTAURANTE LIDA 
AVENIDA INDEPENDENCIA, 2160 Nau Informado - A 
LIO DA BOA VISTA - RIBEIRAO PRETO - CEP: 1402523 

O 
CNPJ:10272403000224 1E:797391743118 

EXTRATO No. 046833 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 

• 
CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 72918/82000153 

#1C0DIDES01QT0E1UNIVL UM $1(VL TR $)*1VL ITEM $ 

001 10100 REFEICAO 
88,760 UN x 1,00 (36,71) 88,76 

TOTAL R$ 88,76 
Dinheiro 100,00 
Troco R$ 11,24 
05.07.05,04 
Comete crime quem sonega 

iiiRVACOES DO CONTRIBUINTE :601/Pedida: 107 
IMPOSTOS IRPJ,CSLL,PIS E COFINS 

REDUZIDOS A ZERO CONFORME 
LEI N.14.148/2021 

lOTV'j CHEF 
Aplicativo: TOTVS FoodService 02„31 ,00 3e! le:967 
26302 
Valor aproximado dos tributos deste cupom: 
14,52 Federal, 22,19 Estadual, 0,00 Municipal 
Fonte:IBPT/empresometromm.br SP 3E1:85C (Cont. 
Lei 12,741/12) 

SAT No.: 001046491 
24/03/2023 - 14:25:36 

3523 0310 2724 0300 0224 5900 
1046 4910 4683 3043 3316 

irt111111111i11111111111fi 
• 
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CUPIM DO PAULIM BAR E RESTAURANTE LTDA 
'm INDEPENDENCIA, 2160 - Nau Informado - A 

LA BUA VI-JA - RIBEIRAO PRETO - CEP: 1402523 
O 

CNPJ:10272403000224 1E:797391743118 

EXTRATO No. 046833 
CUPOM FISCAL ELETRONICO -- SAT 

CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 72918(1:-.1 ,,

#1COD1DESCIUTDEIUNIVL UN $1(VL IR $)*IVL ITEM $ 

001 10100 REFEICAO 
88,760 UM x 1,00 (36,71) 88,76 

(01AL R$ 88,76 
Dinheiro 100,00 

Troco R$ 11,24 
05.07.05,04 
Comete crime quem sonega 

. • 

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE 
Mesa :601/Pedido: 1 

IMPOSTOS IRPJ,CSLL,PIS E COUNS 
REDUZIDOS A ZERO CONFORME 

LEI N14.146/2021 
U1 r,) 

Aplicativo: TOTVS FoodSr, !ce 02 31.00 !t,'W 
26302 
Valor apro?„imado dos tributos deste cupom: 
14,52 Federal , 22,19 Estadual , 0,00 Municipal 
Eurite:IBPTiempresometro.com.br SP 3EF85C (Cohl , 

Lei 12 741/12) 

SAT No.: 001046491 
'4/03/202 •36 

l573 0310 2i-i4 a3.0 0224 5900 
1046 4910 3043 3316 

11 ill1111111111111 II 1111 11111111.11 111 



CUPIM DO PAULIM BAR E RESTAURANTE LIDA 
AVENIDA INDEPENDENCIA, 2160 - Nao Informado - A 
LTO DA BOA VISTA - RIBEIRA() PRETO - CEP: 1402523 

O 
CNPJ:10272403000224 IE:797391743118 

EXTRATO No. 046834 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 

CPF/CNPJ DO CONSUMIDOR: 72918782000153 

#1CODIDESCI0TDEIUNIVL UN $1(VL IR $)*1VL ITEM $ 

001 10100 REFEICAO 
88,760 UN x 1,00 (36,71) 88,76 

TOTAL R$ 
Dinheiro 
Troco R$ 
05,07.05,04 
Comete crime quem sonega 

88,76 
100,00 
11,24 

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE 

Ó a.:600/Pedlido: 109 
IMPOSTOS IRPJ,CSLL,PIS E COFINS 

REDUZIDOS A ZERO CONFORME 
LEI N.14.148/2021 

TOTVS CHEF 
Aplicativo: TOTVS FoodService 02.31.00 Serie:967 
28302 
Valor aproximado dos tributos deste cupom: 
14,52 Federal, 22,19 Estadual, 0,00 Municipal 
Fonte:IBPT/empresometro.com.br SP 3EF85C (Conf. 
Lei 12.741/12) 
_ 

SAT No.: 001046491 
24/03/2023 - 14:26:41 

1 
• 

III 

3523 0310 2724 0300 0224 5900 
1046 4910 4683 4918 4222 
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CUPIM DO PAULIM BAR E RESTAURANTE LIDA 
AVEN71A INUFPENDENCIA, 2160 - Nao Informado - A 
L(0 D. SOA Vr,TA - RIBEIRA() PRETO - CEP: 1402523 

O 
CWJ:i02/2403000224 IE:797391743118 

EXTRATO No. 046834 
CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 

CPVIONPJ DO CONSUMIDOR: 72918782000153 

#!CODIDESCIUTDEIUNIVL UN $1(VL TU $)*1VL ITEM $ 

001 10100 REFEICAO 
88,760 UN x 1,00 (36,71) 88,76 

fOlAL R$ 
Dinheiro 
Troco R$ 
05.07.05.04 
Comete crime quem sonega 

88,76 
100,00 
11 ,24 

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE 
Mesa :500/Pedido: 109 

IMPOSTOS IRPJ,CSLL,PIS E COFINS 
REDUZIDOS A ZERO CONFORME 

LEI N.14.148/2021 
TOTVS CHEF 

Aplicativo: TOTVS FoodService 02.31.00 Serie:967 
26302 
Valor aproximado dos tributos deste cupom: 
14,52 Federal, 22,19 Estadual, 0.00 Municipal 
Fonte:IBPT/empresometro.com.br SP 3EF850 (Conf. 
Lei 12.741/12) 

li 

SAT No.: 001046491 
24/03/2023 - 14:28:41 

3.523 0310 2724 0300 0224 5900 
1046 4910 4683 4918 4222 
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27/03/2223 08:27 Imagem (16).jpg 

O REI 00 CHOCOLATE LIDA 

RUA JOAO ROSSITI, 51 Nau Infundo U VIRGINIA RIBEIRA° PRETO-SP 

14030-030 

CNPJ:00.468.833/0001-81 1E:582407692110 

EXTRATO No. 010136 do CUPOM FISCAL ELETRONICO - SAT 

# COO DESC OTO UN VI LIN R$ (VI IR RS)i VL ITEM R$ 

001 3505 DIVERSOS SORTIDOS 

TOTAL R$ 

• Dinheiro 

^ 

1 UM X 25.20 (6,80) 25,20 

25,20 

25,20 

ICMS a ser recolhido conforme LC 123/2006 - Simples Nacional 

05.07.05.04-Comete crine quen sonega 

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE 
Conforme Vende: 10089. I -"DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP 
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL" 

II-"NAO GERA DIREI(0 A CREDITA FISCAL DE IPI",Uendedor: Angela 
Valor aproximado dos tributos deste Cup011 R$ 6,80 

(conforme Lei Fed. 12,741/2012) 

3523 0300 4688 3300 018! 5900 0558 5390 1013 6495 0764 

11111111 I 1111F I 11 111111 Ni I 1 'El 111 11'11iirI 11 II I [1 
Consumjdor 72.918.782/0001-53 

;N - CONSUMIDOR 
No Suje do S4T:000.558 539 

24/03/2023 - 14:29:10 

Consulte o UR Code pelo 

aplicativo "De olho na nota", 

disponivel na AppStore (Apule) 

e PlayStore (Android) 

Valor aProxinado dos tributos 

do iten 

Conforme UerAa: 10089 

https://mailgoogle.com/mail/u/Onogbl#inbox?projector=1 1/1 



RELATÓRIO DE VIAGEM 
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Câmara Municipal de lbitinga 
Estado de São Paulo 

Avenida Dr. Victor Maida, n° 563 — Centro — ibitinga (SP) — Fone (16) 3352-7840 — CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br 

OFÍCIO N° 25/2023 

SOLICITA LEITURA EM SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DO OFICIO ENVIADO AO 
DEPUTADO FEDERAL BALEIA ROSSI. 

Destinatário: Plenário da Câmara Municipal da Estância Turística de lbitinga. 

Excelentíssimo Presidente, 

Solicito que o documento anexo seja lido em Sessão Legislativa Ordinária para que todos 
tomem conhecimento de seu inteiro teor, considerando a relevância do assunto. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 27 de março de 2023. 

ALLINY SARTORI 
Vereadora - MDB 



Assinad 
ALLINY 
SARTO 
ROGERI 
Data: 27 

EXMO. SR. DEPUTADO, 

ederal por meio da PORTARIA Na 148, DE 31 DE JANEIRO 
* funcionamento e habilitação rio Serviço Hospital.): de 

sofrimento ou transtorno mental e com necessidades de 
e outras drogas, do Componente Hospitalar da Rede de 

vos financeiros de investimento e de custeio; 

icípio de Ibitinga, através da instituição Santa casa 
.4%de 2017, OS LEITOS psiquiátricos em pico° 

limar composto pot medico especialitado 
assistente social, terapeuta ocupac 

os pelo :ROSS- Central 
.cipios de região centro 

tange, apoio e intervenção 
financiamento ao SUS - 
idade da assistência dos 
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Exino. Sr 
Baleia Rossi •-• 
Deputado Federal 

Ibitinga, 24 de março de 2023.

A Legislação Federal por meio da PORTARIA N° 148, DE 31 DE JANEIRO 
DE 2012, a qual define as normas de funcionamento e habilitação do Serviço Hospitalar de 
Referência para atenção a pessoas com sofrimento ou transtorno mental e com necessidades de 
saúde decorrentes do Uso de alcool, crack e nutras drogas, do Componente Hospitalar da Rede de 
AN't10.° PskosocaJ1 de investimento e de custeio; 

if0 10 110 110RPC,11 11:0" ' . , , 

Considerando que o Município de 1bitinga, através da Instituição Sarna Casa —
de Caridade e' Maternidade de Ibitinga, possui desde 2017, 08 LEITOS psiquiátricos ern pleno 
funcionamento, Contando com equipe multidisciplinar composto por medico especializado 

psictSiogrir' fisioterapeuta, enfenneiros, assistente social, terapeuta ocupacional -e 
nutricionista: 

'• Considerando que os mesmo leitos, estão regulamentos pelo CROSS-:,Central 
de Regulação de Oferta de Serviços de Saúde, sendo referência para os municípios de região centro , 
oeste (Ibitinga, Tabatinga, Itapolis, Borborema e Nova Europa); 

Solicitamos de Vossa F.xcelência, auxilio no que tange, apoio e intervençãO 
junto ao Governo Estadual. e Ministério da Saúde para credenciamento de financiamento ao SUS — 
Sistema Único de Saúde, nó inniito cie manutenção deste uabal o e continuidade da assistência dos 
pacientes que mais necessitam deste au. 

Atenciosamente, 
, 

Avenidi Dr Visig»r i;l'abia n41.563 Centro - Ibitinga (SP) - Fone 1161 3352-7840.- CEP 14940497 
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